\* “*Χαμαγειρον*, Tussilago, Diosc. Notha 458.” Boiss. MSS.] *Χαμελαῖα*, ἡ, Olea pumila, Oleago s. Oleastellum, Frutex surculosus, foliis oleæ similibus, tenuioribus, gustanti amaris et mordacibus, ita ut linguam vellicent, et arteriam exulcerent: officinæ Mezereon appellant. Gorr. Itidem Plin. 24. 15. *Chamelæa* similitudinem foliorum oleæ habet: sunt autem ainara, odorata, in petrosis, palmum altitudine non excedente: 13, 21. *Fruticem* vero *Thymelæam*, alii *Chamelæam*, alii *Pyrosachnen*, alii *Cnestron*, alii *Cneoron* vocant. Est similis oleastro, foliis angustioribus, gummosis, si mordeantur, myrti magnitudine, semine, colore et specie farris. Hæc autem e Diosc. 4, 173. [Nicander A. 48. *Daphne oleæfolia* Linnæi, Sprengel. Hist. Rei Herb. 129. Alex. Trall. 3. p. 63. \* “*Χαμελάτης οἶνος*, Diosc. 5, 79. \* “*Χαμερεφῆς*, Herodian. Epim. 168.” Boiss. MSS.] *Χαμερπῆς*, Humi repens, serpens, A terra sese non attollens, ut *αι χαμαιζῆλοι καὶ χαμαιπέτεῖς βοτάναι*. Hesychio γεωργος, ὁ ἐν τῇ γῇ κοιμώμενος: ut supra ille ap. Plat. *Χαμαιπέτης καὶ ἄστρωτος*, et ἐν ὅδοις ὑπαίθριος κοιμώμενος. [Wolf. ad Demosth. de Cor. c. 70. p. 476. Harl.] Unde ADV. *Χαμερπῶς*, Humi serpendo, nec a terra sese attollendo, Humiliter, Abiecte, Crasse: Greg. Naz. de Sacro Pasch. Πείθομαι μηδὲν ἔκει μηδὲ ἀλογίστως μηδὲ χ. τούτων διατέταχθαι. *Χαμεταῖς*, *ιδος*, ἡ, idem CUM *Χαμαιτύπη*; Scortum vile, et abjecta meretrix, utpote quæ humi et in trivio sese cuivis prostituat; nobiliora enim scorta habent sua cubilia. Prius ap. Hes. legitur, simpliciter tamen exponentem πόρνη, posterius ap. Plut. (6, 15.) Οἱ δὲ τινες ἑταῖρας καὶ χαμαιτύπας λυτροῦνται. Dicitur ET *Χαμεταῖρα*, ut ap. Plin. 36, 5. Scopas fecit Vestam sedentem, laudatam in Servilianis hortis, duasque chametæras circa eam. [“Ad Mœr. 416.” Schæf. MSS. \* “*Χαμαιπέτης*, Lex. Ms. Hafn. πόρνη, Cod. χαιμ.” Osann. Auct. Lexx. Gr.] *Χαμουλκοὶ*, *αι*, dicuntur Machinæ quibus naves subducuntur, i. e. mari in terram pertrahuntur, ut trochileæ sunt cum fuibus tractoriis. Sunt qui interpretentur Pulvinos; ajunt enim Isidor. 19. pulvinos vocare Machinas quibus naves in portum deducuntur aut subducuntur: cum tamen Pulvinorum et Pulvinarium nomine videantur potius intelligenda esse Ea quæ jam in terram subductis navibus subiecuntur, veluti quiescentibus τὰ προσκεφάλαια, i. e. Palangæ. J. Poll. 7, (191.) Τὰ δὲ τῶν νεῶν ξύλα, οἰς ὑποβληθεῖσιν ἔφελκονται αἱ νῆσοι, φάλαγγες καὶ φαλάγγαι· αἱ δὲ καλούμεναι χαμουλκοὶ, μηχαναὶ δι’ ὧν εἴλκοντο. Itidem sunt ὄλκοι. [Chamulcus, i. q. Traha, Ammian. 17, 4. “Τοῦρ. Opusc. 1, 297.” Schæf. MSS.]

**Χαμόκοιτος** etiam affertur pro **Humi dormiens**.  
**ΙΤΙΔΕΜQUE** **Χαμοκοιτέω** pro **Huni cubo**. [Cod.  
Pseud. V. T. 703.] Sed videndum ne pro iis reponi  
debeat **χαμαίκοιτος** et **χαμαικοιτέω**. Apud Hes. vero  
legitur **ΕΤ Χαμώκοιτος**, itidem pro **ὁ εἰς τὴν γῆν κοι-  
μώμενος**.

Χαμάτις Suidæ ὄνομα ἀμπέλου, pro quo ap. Eust. SCRIPTUM Χαμίτις: ait enim p. 1163. "Αμπελος χαμίτις ἐλέγετο ἡ χαμάτι κειμένη, ita ut χαμίτις s. χαμάτις ἀμπελος dicatur Vitis quæ humi serpit, nec ullis adminiculis a terra attollitur et sustentatur. [\* "Χαμίτης, χαμίτις, Lobeck. Aj. p. 443." Schæf. MSS. "Χαμίτις ἀμπελος, Geop. 3, 1." Kall. MSS.]

Χαμηλὸς quoque assertur pro Humilis, χαμαίεν-  
λος. E Xen. autem Ἰππ. (1, 3.) ὄνυχες χαμηλοὶ pro  
όμαλοὶ, de equorum uugulis. [Leon. Tar. 70. Ca-  
saub. ad Athen. 124.] Schæf. MSS. Nicander Θ.  
841. 944. Fr. 2, 60. 3, 2. \* Χαμαλὸς, Strabo 10.  
p. 76. sed v. Coraum.]

Sequuntur alia adverbia.

Χαμάδις, *Humi*. Sed peculiariter in ea signif. qua ponitur pro *In terram*. Od. T. fin. σὺν δὲ λέξει τῷδέ ἐνι οἰκῳ, "Η χαμάδις στορέσας, ἦτο κατὰ δέμνια θέντων. Itidemque II. Γ. (300.) 'Ος δέ σφ' ἔγκεφαλος χαμάδις ρέοι ὡς ὅδε οἶνος, Αὐτῶν καὶ τεκέωρ, *Humi* fusus s. sparsus fluat, *In terram* defluat: O. (435.) ὁ δ' ὑπτίος ἐν κονίῃ Νηὸς ἀπὸ πρύμνης χαμάδις πέσε, *Humi* concidit. Et rursum, (714.) ἐκ χειρὸς χαμάδις πέσε. Et Π. (118.) Αἰχμῇ χαλκείη χαμάδις βόμβησε πε-

*σοῦσα.* [“Jacobs. Anth. 12, 90. ad Callim. 2. p. 14. Matth. ad Gloss. min. p. 25. Koen. ad Greg. Cor. 106(=231.) \* Χαμάδες, ibid.” Schæf. MSS.]

Χαμᾶδε, Humi, i. e. In terra, ἐπὶ τὴν γῆν. Il. Γ. (29.) σὺν τεύχεσιν ἀλτὸ χαμᾶδε. At P. (299.) ἐκ δ' ἄρα χειρῶν Πατρόκλου πόδα μεγαλήτορος ἡκε χαμᾶδε Κεῖσθαι, nullum motum ad locum significat, sicut nec χαμᾶδε interdum. [“Lucian. 2, 320. Heyn. Hom. 4, 456. Matth. l. c. ad Mœr. 410. Χαμᾶδε, Thom. M. 910.” Schæf. MSS. Greg. Cor. 167. Arad. p. 183.]

Χαμάθεν, Ex humo, ἐκ τῶν χαμαῖ, Hes. : ἀπὸ τῆς γῆς, Suidæ. Stesich. ap. Aristot. Rhet. 2. Οὐ δεῖ ὑβριστὰς εἶναι, δέως μὴ οἱ τέττιγες χαμάθεν ἔδωσι. Utitur et Xen. hoc adverbio, Ἐλλ. 7, (2, 7.) Οἱ δὲ χαμάθεν ἡμύνοντο, καὶ κατὰ τὰς ἐπὶ τὸ τεῖχος φερούσας κλίμακας προσεμάχοντο. [Thom. M. 910. Jacobs. Anth. 12, 129. Matth. l. c. ad Mœr. 409. ad Herod. 164. 358. Oi τέττιγες χ., Klotz. Acta vii. p. 87. Ruhnk. ad Muret. 2, 116. \* Χαμάθεν, \* Χαμάθεν, Thom. M. 910. \* Χαμάθεν, ad Herod. 164. (2, 125.)” Schæf. MSS. Apollon. de Adv. 600. 602. ad Greg. Cor. 347. Lobeck. Phrym. 94.]

**ΧΑΡΑΣΣΩ**, sive Χαράττω, F. ξω, Sculpo, Insculpo, Inscibo, Imprimio, ut cum lapicida cælo suo aliquid lapidi insculpit et inscribit: quod κολάπτειν etiam dicitur et ἔγκολάπτειν. Eust. 633. annotat, quemadmodum τὸ γράφειν, ita etiam τὸ χαράσσειν videri ἐξ ὀνοματοποίας παρεισῆχθαι ἐπὶ σημασίας ὅμοιας, ideoque illud, κείνω τόδε μὴ χαράσσουν veteres exposuisse μὴ ἐπίγραφε. Hes. χαράξαι exp. κόψαι, κοιλᾶναι, τυπῶσαι. Ac quod ad duo posteriora attinet, possunt ad præcedentem referri. signif.; qui enim excavat aliquid, aut notam ei imprimit, ipsumque signat, sculpendo et inscribendo s. impri-mendo id facit. Quod vero ad primum κόψαι, illud pertinet ad eam hujus verbi signif., qua accipitur pro Scarifico et Incido: unde particip. κεχαραγμένος, Incisus, Serratus: ut κεχαραγμένον ρύγχος ap. Aristot. Gaza vertit Rostrum incisum. Itidemque ap. Diosc. 4, 175. de chamæacte, Φύλλα ὅμοια ἀμυγδαλῆ, κεχαραγμένα δὲ κύκλῳ, Ruellius, Folia amygdalæ in ambitu serrata. Ex Herod. autem, (7, 1.) Κεχαραγμένον τοῖς Ἀθηναῖσι, affertur pro Atheniensibus infensus, [“ώργισμένος, interprete Hesychio: cf. Eur. Med. 157. κείνῳ τόδε μὴ χαράσσουν, i. e. μὴ χαλέπαινε.” Schæf. MSS.] || Χαράσσω, Αευο. Hesiод. “Ἐργ. 2, (5.) de Pleiadum ortu, Φαίνονται ταπέρτα χαρασσομένοι σιδῆρον: quibus verbis significat τότε αὐτὰς ἐπιτέλλειν ὅτε οἱ γεωργοὶ χαράσσουσι τὰ δρέπανα καὶ πρὸς θερισμὸν εὐτρεπίζουσι: cum σιδῆρον enim subaudiunt τοῦ πρὸς ἀμητὸν χρησίμου. Et rursum eod. l. (191.) τότε δὲ σκάφος οὐκέτι οἰνέων, Ἄλλ’ ἄρτας τε χαρασσέμεναι καὶ δμῶς ἐγείρειν, Tunc non amplius vites fodiendæ sunt, sed falces acuendæ, et famuli summo mane ad opus excitandi. Οὐκέτι, inquit Procl., σκάπτειν ἐπιτήδειον, ἀλλὰ \* μεταχειριστέον τὰ πρὸς ἀμητὸν ἐπιτήδειαν τουτέστι, δρεπάνας ὄξυνειν, καὶ παρασκευάζειν τοὺς οἰκέτας πρὸς θερισμὸν. Sed si χαράσσεσθαι hic dicantur falces, quæ serræ modo dentatæ sunt, possit ad præcedens quoque χαράσσειν referri. Vide et Χαραγμός. [“Thom. M. 547. ad Charit. 526—317. Musgr. Rhes. 73. Wakef. Phil. 267. S. Cr. 2, 86. Antiphil. 20. Jacobs. Anth. 10, 153, 319, 11, 31. 89. T. H. ad Plutum p. 294. Porson. Med. p. 23. Casaub. ad Athen. 56. Wolf. Proleg. ad Hom. p. xlvi. Pierson. Veris. 93. Toup. Opusc. 2, 70. Wytteneb. ad Plut. de S. N. V. p. 6. Scribo, ad Charit. 134. Husch. Anal. 157. 275. Jacobs. Anth. Proleg. 58. Antiochus Ep. 2. Eur. Hipp. p. 4. Valck. Pingo, Epigr. adesp. 379. Αευο, ad Hesiōd. A. 235. Græv. Lectt. 266. Vulnero, Valck. Phœn. p. 98. Χαράττω κυμα, Ruhnk. Ep. Cr. 253.” Schæf. MSS. Plut. 8, 343. Τοὺς βελτίστους οἰον ἐξ ἀγέλης χαράξαντες, i. q. χαρακτηρίσαντες.” “Signo, Coloro, Nonn. Jo. 6, 85. 20, 4. D. 5, 404. Αευο, Plut. 9, 283. Sulco, ut fluctus vento, Antip. Sid. 37.: lumine, (Angl.